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Protokół Nr 26/2008
z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego
w dniu 21 maja 2008 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

� Członkowie Zarządu Powiatu:

1 Jerzy Żmijewski - Starosta
2 Leszek Lepiarz - Wicestarosta
3 Jolanta Garbala - Członek Zarządu Powiatu
4 Artur Berus - Członek Zarządu Powiatu
5 Janusz Ordyński - Członek Zarządu Powiatu

� Pozostali uczestnicy posiedzenia Zarządu Powiatu:
Jerzy Dubiel - Dyrektor Obwodu Lecznictwa
Kolejowego

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Jerzy Żmijewski.

Posiedzenie protokołowała: Karina Wiśniewska – inspektor w Wydziale OZ.

Porządek posiedzenia:
1 Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) likwidacji jednostek organizacyjnych Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej
Obwód Lecznictwa Kolejowego w Skarżysku – Kamiennej pod nazwą „Przychodnia Lekarska” oraz
„Pracownie Diagnostyczne”
w Sędziszowie,
b) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2008 rok.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie: ustalenia wynagrodzenia
Przewodniczącego Zarządu Powiatu Skarżyskiego.
3. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Technicznych w Skarżysku –
Kamiennej,
b) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2008 rok,
c) harmonogramu realizacji budżetu Powiatu Skarżyskiego na 2008 r.,
d) wyrażenia zgody na użyczenie Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej ul.
Szpitalna 1 cystoskopu będącego w posiadaniu SP ZOZ Obwód Lecznictwa Kolejowego w Skarżysku
– Kamiennej ul. Sokola 50.



4. Przyjęcie decyzji Zarządu Powiatu Skarżyskiego dotyczącej zmiany decyzji nr 4 Zarządu Powiatu
Skarżyskiego znak OR-II-0063-3/4/2003 z dnia 16.12.2003 r.
5. Przyjęcie stanowisk Zarządu Powiatu Skarżyskiego wobec sprawozdań finansowych za 2007 r.:
a) Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy,
b) Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku – Kamiennej.
6. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
7. Sprawy różne.

Streszczenie posiedzenia:

Starosta – Pan Jerzy Żmijewski przedstawił proponowany porządek posiedzenia oraz zapytał o uwagi.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli uwag.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku posiedzenia:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus
i Pan Janusz Ordyński).

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek posiedzenia.

Ad. pkt. 1. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) likwidacji jednostek organizacyjnych Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej
Obwód Lecznictwa Kolejowego w Skarżysku – Kamiennej pod nazwą „Przychodnia Lekarska” oraz
„Pracownie Diagnostyczne” w Sędziszowie (załącznik nr 2),
Wicestarosta powitał na posiedzeniu Zarządu Powiatu Pana Jerzego Dubiela – Dyrektora Obwodu
Lecznictwa Kolejowego. W związku z rozbieżnością zdań w zakresie przygotowanego projektu
uchwały Rady Powiatu a propozycji Dyrektora OLK w tej sprawie zwrócił się o przedstawienie swoich
stanowisk w omawianej kwestii.
Pan Jerzy Dubiel wskazał, iż jego obawy budzi procedura oraz czas jej realizacji, w związku z
ustalonymi terminami prywatyzacji przychodni. Podkreślił, iż umowy o pracę pracowników Przychodni
Lekarskiej OLK SP ZOZ w Sędziszowie są zawarte do dnia 30 czerwca 2008 r. Zaznaczył również, że
pomieszczenia tej przychodni są własnością Zakładu Nieruchomości PKP S.A. w Lublinie natomiast
majątek ruchomy jest własnością OLK, w związku z czym złożył wniosek o jego bezprzetargowe
wydzierżawienie nowemu podmiotowi.
Starosta zapytał czy złożone zostały przez Dyrektora stosowne dokumentu, a w szczególności wykaz
majątku ruchomego wraz z prośbą o wyrażenie zgody na ich wydzierżawienie nowemu podmiotowi?
Wicestarosta poinformował, że przygotowywany jest w tej mierze stosowny projekt uchwały Zarządu
Powiatu, który będzie rozpatrywany po przyjęciu przez Radę Powiatu w/w uchwały. Wicestarosta
zwrócił się do Pani Bogumiły Niziołek – inspektora w Wydziale Zdrowia o wyjaśnienie zapisów § 4 pkt
2 projektu uchwały tj. „Obowiązki Likwidatora zostaną określone odrębnym aktem prawnym”.
Zaznaczył, że uchwała dotycząca podobnej sprawy tj. Uchwała Nr XI/61/2003 Rady Powiatu
Skarżyskiego z dnia 26 czerwca 2003 roku w sprawie: likwidacji Rejonowo-Specjalistycznej
Przychodni Lekarskiej i Pracowni Diagnostycznych przy ul. Beliny Prażmowskiego 33A w Radomiu
wchodzących w skład OLK s.p. z.o.z w Skarżysku – Kamiennej, zawierała wyszczególnienie
obowiązków likwidatora.
Pani Bogumiła Niziołek wyjaśniła, że zapis w/w paragrafu został skonsultowany z Wydziałem
Organizacji i Nadzoru Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego. Podkreśliła równocześnie, że zgodnie
z art. 43 ust. 1 i 3 ustawy o zakładach opieki zdrowotnej (tekst jednolity z 2007 r. Dz. U. Nr 14, poz. 89)
projekt tej uchwały wymaga opinii właściwych organów gminy i powiatu, których ludności zakład
udziela świadczeń zdrowotnych. Zgodnie z sugestią ŚUW obowiązki likwidatora powinny zostać
powierzone odrębnym aktem tj. Uchwałą Zarządu Powiatu bądź Zarządzeniem Starosty. Do zadań



likwidatora należeć będzie m.in. wydzielenie jednostki ze struktury Obwodu, inwentaryzacja majątku,
zagospodarowanie majątku, rozwiązanie kwestii pracowniczych.
Wicestarosta zapytał skąd wynika konieczność zastosowania w/w artykułu i w związku z tym
zasięgnięcia opinii wymienionych w nim organów?
Pan Jerzy Dubiel pokreślił, że przychodnia formalnie kończy działalność z dniem 30 czerwca br., w
związku z wygaśnięciem umów o pracę z większą częścią pracowników. Natomiast z dniem 1 lipca
pracownicy ci będą kontynuować pracę w ramach utworzonego niepublicznego zakładu opieki
zdrowotnej. W związku z powyższym zaznaczył, że jest to raczej przekształcenie a nie proces likwidacji
zakładu czy też istotnego ograniczenia poszczególnych rodzajów udzielanych pacjentom świadczeń
zdrowotnych. Osobom korzystającym z oznaczonych rodzajowo świadczeń zdrowotnych dalsze
nieprzerwane udzielanie tych świadczeń zapewni powstały niepubliczny ZOZ. Podkreślił, że przepisy
prawne nie przewidują takiej sytuacji.
Pani Bogumiła Niziołek przyznała, że przepisy prawne nie przewidują takiej możliwości, a cytowany
art. 43 ust. 1 i 3 ustawy o zespołach opieki zdrowotnej mówi
o likwidacji zakładu a nie jednostki, nie przewiduje się likwidacji części jednostki.
Starosta zwrócił się z pytaniem do Pani Jadwigi Samek – radcy prawnego czy w omawianej kwestii
zasadnym jest podejmowanie uchwały o likwidacji zakładu czy raczej właściwym byłaby uchwała o
przekształceniu w niepubliczny zakład opieki zdrowotnej.
Pani Jadwiga Samek zaznaczyła, że przepisy prawne przewidują w omawianym przypadku
przeprowadzenie procesu likwidacji, toteż przygotowany projekt uchwały jest właściwy.
Starosta poddał pod głosowanie przyjęcie przedmiotowego projektu uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus
i Pan Janusz Ordyński).

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w powyższej sprawie.

b) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2008 rok (załącznik nr 3),
Powyższy projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Pani Alina Skuza. Omówiła szczegółowo zmiany,
jakie wprowadza powyższy projekt uchwały do budżetu powiatu na 2008 r. oraz przedstawiła
uzasadnienie konieczności ich wprowadzenia.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z tym
Przewodniczący poddał pod głosowanie jego przyjęcie:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus
i Pan Janusz Ordyński).

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w powyższej sprawie.
Ad. pkt. 2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie: ustalenia wynagrodzenia
Przewodniczącego Zarządu Powiatu Skarżyskiego (załącznik nr 4),
W tej części posiedzenia nie brał udziału Starosta Pan Jerzy Żmijewski.
Członkowie Zarządu Powiatu zapoznali się z powyższym projektem uchwały. Wicestarosta poddał pod
głosowanie pozytywne zaopiniowanie powyższego projektu uchwały:
- za głosowały 4 osoby (Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz członkowie Zarządu Powiatu: Pani
Jolanta Garbala, Pan Artur Berus i Pan Janusz Ordyński).

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował przedmiotowy projekt uchwały.
Ad. pkt. 3. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Technicznych w Skarżysku –
Kamiennej (załącznik nr 5),
Powyższy projekt uchwały przedstawiła Pani Jolanta Garbala.
Przewodniczący poddał pod głosowanie jego przyjęcie:



- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus
i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął powyższą uchwałę.
b) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2008 rok (załącznik nr 6),
Referująca: Skarbnik Pani Alina Skuza. Omówiła szczegółowo zmiany, jakie wprowadza powyższy
projekt uchwały do budżetu powiatu na 2008 r. oraz przedstawiła uzasadnienie konieczności ich
wprowadzenia.
Członkowie Zarządu Powiatu po zapoznaniu się z powyższym projektem uchwały nie wnieśli uwag.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie omawianej uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus
i Pan Janusz Ordyński).

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie.

c) harmonogramu realizacji budżetu Powiatu Skarżyskiego na 2008 r. (załącznik nr 7),
Powyższy projekt uchwały omówiła Skarbnik Pani Alina Skuza.
W związku z brakiem uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie jej podjęcie:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus
i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie
d) wyrażenia zgody na użyczenie Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej ul.
Szpitalna 1 cystoskopu będącego w posiadaniu SP ZOZ Obwód Lecznictwa Kolejowego w Skarżysku
– Kamiennej ul. Sokola 50 (załącznik nr 8)
Referujący: Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz. Poinformował, że uchwała dotyczy wyrażenia zgody na
użyczenie na okres trzech lat cystoskopu. Szczegółowe warunki użyczenia zostaną ustalone w umowie
pomiędzy Dyrektorem Zespołu Opieki Zdrowotnej a Dyrektorem Obwodu Lecznictwa Kolejowego.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie omawianej uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus
i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie.

Ad. pkt. 4. Przyjęcie decyzji Zarządu Powiatu Skarżyskiego dotyczącej zmiany decyzji nr 4 Zarządu
Powiatu Skarżyskiego znak OR-II-0063-3/4/2003 z dnia 16.12.2003 r. (załącznik nr 9)
Referujący: Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz. Poinformował, że decyzją Wojewody znak:
IG.XII/7722/2-8/07 z dnia 31 stycznia 2008 r. Powiat Skarżyski przejął na własność nieruchomość
gruntową – działkę nr 172/19. Przejęcie powyższej działki regulują ostatecznie sprawy własnościowe
Zespołu Szkół Budowlanych ul. Rejowska 99 w Skarżysku – Kamiennej.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie przedmiotowej decyzji:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus
i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął powyższą decyzję.

Ad. pkt. 5. Przyjęcie stanowisk Zarządu Powiatu Skarżyskiego wobec sprawozdań finansowych za 2007
r.:
a) Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy,
b) Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku – Kamiennej.
Projekty powyższych stanowisk odczytał Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz.



Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął stanowiska w powyższych sprawach (w załączeniu).

Ad. pkt. 6. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
Pani Jolanta Garbala przedstawiła wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno –
Wychowawczego Nr 1 w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 10) o rozpatrzenie możliwości
przygotowania projektu dofinansowanego z funduszy europejskich pod nazwą „Możemy więcej” w
ramach celu wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienia wysokiej jakości usług edukacyjnych
świadczonych w systemie oświaty. Projekt ten zakłada organizację dodatkowych zajęć
specjalistycznych: logopedycznych, korekcyjno – kompensacyjnych, zajęć prowadzonych Metodą
Integracji Sensorycznej SI oraz dodatkowych zajęć rozwijających kompetencje kluczowe: zajęcia
matematyczne, przyrodnicze, informatyczne oraz językowe. Dodała, iż projekt ten nie wymaga wkładu
własnego. Następnie Pani Jolanta Garbala zapoznała zebranych z opinią Wydziału Rozwoju Powiatu i
Funduszy Europejskich (załącznik nr 11) na temat koncepcji w/w projektu. Zgodnie z przedmiotową
opinią fiszka projektowa planowanego przedsięwzięcia jest zgodna z dokumentami strategicznymi
powiatu, województwa świętokrzyskiego oraz z aktami prawa krajowego i unijnego. Zdaniem Pani
Jolanty Garbali, przyjęta Zarządzeniem Nr 45/2007 Starosty Skarżyskiego z dnia 12 lipca 2007 r.,
procedura przygotowania projektu o dofinansowanie z funduszy europejskich powinna zostać
uproszczona w odniesieniu do projektów gdzie nie jest wymagany wkład własny. Uznała, iż w tym
przypadku niezasadne jest stosowanie wszystkich wymogów zawartych w w/w zarządzeniu. Ponadto
zaproponowała, aby w odniesieniu do projektów niewymagających wkładu własnego osobą do
koordynacji danym przedsięwzięciem był dyrektor jednostki, której dotyczy projekt.
Zarząd Powiatu poparł propozycję członka Zarządu Pani Jolanty Garbali oraz zobowiązał Sekretarza
Powiatu do wprowadzenia stosownych zmian w Zarządzeniu Nr 45/2007 Starosty Skarżyskiego z dnia
12 lipca 2007 r. w sprawie: procedury przygotowania projektu o dofinansowanie z funduszy
europejskich. Ponadto Zarząd Powiatu wyznaczył na koordynatora w/w przedsięwzięcia Panią
Małgorzatę Czajkowską – Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego Nr 1.
Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz przedstawił pismo Parafii Rzymsko – Katolickiej Najświętszego
Serca Jezusowego w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 12) zawierające prośbę o ufundowanie
nagród w związku z organizowanym „Przeglądem chórów parafialnych”. Uroczystość ta związana jest z
obchodami 75-lecia działalności chóru parafialnego „Sursum Corda” oraz wpisuje się w obchody 85-
lecia miasta Skarżyska – Kamiennej.
Skarbnik Pani Alina Skuza wskazała, że ustawa o finansach publicznych nie przewiduje możliwości
udzielenia wsparcia finansowego dla parafii czy też chóru parafialnego.
W związku z negatywną opinią Skarbnika Powiatu oraz mając na uwadze brak możliwości prawnych
przekazania środków finansowych na powyższy cel Zarząd Powiatu negatywnie rozpatrzył powyższą
prośbę.
Skarbnik Pani Alina Skuza zapoznała zebranych z pismami:
� Dyrekcji Zespołu Placówek Opieki, Wychowania i Interwencji Kryzysowej „Przystań” (załącznik nr
13) zawierającym prośbę o zwiększenie w miesiącu maju 2008 r. transzy środków finansowych dla
placówki o kwotę 20 000 zł. Uzasadniając powyższą prośbę Dyrektor poinformowała, że zwiększenie
zapotrzebowania na środki finansowe w maju wynika z konieczności odprowadzenia środków
stanowiących odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych w wysokości 75% należnego odpisu.
W Zespole stanowi to kwotę 20 894 zł.,
� Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego Nr 1 (załącznik nr 14) zawierające prośbę o
dodatkowe środki finansowe w miesiącu maju 2008 r. – niezbędne do wykonania 75% odpisu na ZFŚS,
w wysokości 80 000 zł. Wysokość otrzymywanych miesięcznie środków finansowych jest
niewystarczająca do wykonania w/w odpisu. Pokrywa jedynie płace z narzutami. Ponadto zwrócono się
o potrącenie powyższej kwoty w 4-ech ratach począwszy od miesiąca VI 2008 r.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na o zwiększenie w miesiącu maju 2008 r. transz środków finansowych
dla Zespołu Placówek Opieki, Wychowania i Interwencji Kryzysowej „Przystań” oraz Specjalnego
Ośrodka Szkolno – Wychowawczego Nr 1 zgodnie z powyższymi pismami.
Pani Jolanta Garbala przedstawiła dwa pisma Dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych (załączniki nr



15 i 16):
1. zawierające informację na temat środków przekazanych przez Starostwo Powiatowe na realizację
projektów przez ZSE:
a) konkurs 2006
- numer projektu: PL/06/A/Pla/174438 „staż zagraniczny podstawą poprawy kompetencji przyszłych
hotelarzy:, termin realizacji: 31.08.2007 r. – 21.09.2009 r. Wartość (planowane dofinansowanie) 24 818
euro – rzeczywiste koszty: 24 611,94. Środki przekazane na wyodrębnione konto projektu: 19 854,40
euro – z funduszy programu Leonardo da Vinci, 4 963,60 euro – założone ze środków Starostwa
powiatowego. Projekt został rozliczony przez Biuro Programu Leonardo da Vinci „Uczenie się przez
całe życie”, środki zostały zwrócone w wysokości 4 757,40 euro na konto Powiatu,
- numer projektu: PL/06/A/Pla/174281 „Doświadczenie zawodowe techników informatyków w
dziedzinie multimediów”, termin realizacji: 30.09.2007 r. – 20.10.2007 r. Wartość (planowane
dofinansowanie) 24 818 euro – rzeczywiste koszty 24 650,96 euro. Środki przekazane na wyodrębnione
konto projektu: 19 854,40 euro – z funduszy programu Leonardo da Vinci, 4 963,60 euro – założone ze
środków Starostwa Powiatowego. Projekt został rozliczony przez Biuro Programu Leonardo da Vinci
„Uczenie się przez całe życie”, środki zostały zwrócone wg szczegółowego rozliczenia na konto
Powiatu.
b) konkurs dodatkowy 2006
- numer projektu: PL/06/A/Pla/17683 „Doświadczenie zawodowe techników ekonomistów w
Niemczech”, termin realizacji: 29.09.2007 r. – 19.10.2007 r. Wartość (planowane dofinansowanie) 24
818 euro – rzeczywiste koszty 24 650,96 euro. Środki przekazane na wyodrębnione konto projektu: 19
854,40 euro –
z funduszy programu Leonardo da Vinci, 4 963,60 euro – ze środków Starostwa Powiatowego. Projekt
w końcowej fazie rozliczeń przesłany do Biura Programu Leonardo da Vinci „Uczenie się przez całe
życie”.
2. w którym w związku z realizacją projektów:
- numer projektu: PL/07/LLP-LdV/IVT/140322 tytuł projektu: Staż zagraniczny młodych hotelarzy w
Niemczech – nowe doświadczenie zawodowe”, termin realizacji: 09.06.2008 r. – 29.06.2008 r., wartość
projektu 23 746 euro,
- numer projektu: PL/07/LLP-LdV/IVT/140323, tytuł projektu: staż zagraniczny młodych informatyków
w Niemczech – nowe doświadczenie zawodowe”, planowany termin realizacji: 04.10.2008 r. –
24.10.2008 r., wartość projektu 23 746 euro,
- numer projektu: PL/07/LLP-LdV/IVT/140324, tytuł projektu: Staż zagraniczny młodych ekonomistów
w Niemczech – nowe doświadczenie zawodowe”, planowany termin realizacji: 04.10.2008 r. –
24.10.2008 r., wartość projektu 23 746 euro
zwrócono się o przekazanie 20% wartości powyższych projektów na ich realizację. Oznacza to kwotę 4
749,2 euro na jeden projekt. Łączna wartość na realizację projektów to kwota: 14 247,6 euro.
Pani Jolanta Garbala uznała, że nowe projekty unijne realizowane przez ZSE powinny być finansowane
z budżetu powiatu na konto, którego wpłynęły środki finansowe
z wcześniej realizowanych i rozliczonych projektów. Dodała również, iż z subwencji oświatowej mogą
być finansowane nowe projekty unijne pod warunkiem, że środki
z rozliczonych projektów będą z konta budżetu powiatu przekazywane na konto subwencji oświatowej.
Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości informację dotyczącą projektów zrealizowanych w roku 2007.
Natomiast odnosząc się do drugiego pisma Zarząd Powiatu wskazał, że zgodnie z podpisanymi
umowami na realizację powyższych projektów zabezpieczy środki finansowe w wysokości 20% ich
wartości.
Pani Jolanta Garbala przedstawiła pismo Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki
(załącznik nr 17), w którym w związku z likwidacją Liceum Ogólnokształcącego w Bliżynie z dniem 1
września 2008 r. zwrócił się z prośbą o wskazanie szkoły, w której naliczany będzie odpis na zakładowy
fundusz świadczeń socjalnych dla nauczycieli będących emerytami lub rencistami likwidowanej
placówki zgodnie z art. 53 ust. 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (tekst
jednolity: Dz. U. z 2006 roku Nr 97 poz. 674 z późniejszymi zmianami). Pani Jolanta Garbala



zaproponowała, aby szkołą tą było II Liceum Ogólnokształcącego
w Skarżysku – Kamiennej.
Starosta Pan Jerzy Żmijewski zaproponował zawarcie porozumienia z Gminą Bliżyn w celu dalszego
przekazywania środków finansowych na zakładowych fundusz świadczeń socjalnych do Zespołu Szkół
w Bliżynie.
Zarząd Powiatu przyjął powyższą propozycję.
Pani Jolanta Garbala przedstawiła pismo Wicedyrektora Zespołu Placówek Specjalnych (załącznik nr
18) zawierające prośbę o wsparcie finansowe I Wojewódzkiego Turnieju Piłki Nożnej przy
Świętokrzyskim Mityngu Olimpiad Specjalnych „Skarżysko Kamienna – Suchedniów 2008”.
Przyznana dotacja przeznaczona będzie na zakup nagród dla zawodników biorących udział w turnieju.
Następnie odczytała opinię wydziału merytorycznego zgodnie, z którą impreza ta nie została
zaplanowana w Powiatowym Kalendarzu Imprez Kulturalnych, Sportowych i Turystycznych na 2008
rok. Dodała, że Wydział Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki proponuje przeznaczyć kwotę 300 zł. na
dofinansowanie powyższej imprezy, poprzez zakup pucharów i nagród z rezerwy finansowej
przeznaczonej na sport.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zakup pucharów i nagród dla zawodników biorących udział w I
Wojewódzkiego Turnieju Piłki Nożnej przy Świętokrzyskim Mityngu Olimpiad Specjalnych „Skarżysko
Kamienna – Suchedniów 2008” za kwotę nieprzekraczającą 300 zł. (środki z Dz. 926 rozdz. 92605).
Pani Jolanta Garbala odczytała pismo Wicedyrektora Gimnazjum Nr 3
w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 19) zawierające prośbę o dofinansowanie wyjazdu uczniów na
finał centralny Młodzieżowego Konkursu Wiedzy Morskiej pn. „Polska Marynarka Wojenna, a historia
Wybrzeża Polskiego”. Zawody te odbędą się w dniach 30.05.-01.06.2008 r. w Jastarni. Drużynę
stanowi dwoje uczniów gimnazjum oraz dwoje uczniów szkół ponadgimnazjalnych (I Liceum
Ogólnokształcącego i II Liceum Ogólnokształcącego). W związku z powyższym zwrócono się o
sfinansowanie przejazdu dla dwojga uczniów szkół ponadgimnazjalnych w kwocie 356 zł. Następnie
Pani Jolanta Garbala zapoznała zebranych z opinią wydziału merytorycznego zgodnie, z którą
proponuje się przyznać kwotę 360 zł. z rezerwy przeznaczonej na sport, na pokrycie kosztów biletów
PKP.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przeznaczenie kwoty 360 zł. na zakup biletów PKP dla dwojga
uczniów szkół ponadgimnazjalnych biorących udział w finale centralnym Młodzieżowego Konkursu
Wiedzy Morskiej pn. „Polska Marynarka Wojenna, a historia Wybrzeża Polskiego”. Środki finansowe
zostaną wydatkowane z Dz. 926 rozdz. 926 05.
Pani Jolanta Garbala przedstawiła pismo Klubu Motocyklowego „Road Runners MC” (załącznik nr 20)
zawierające prośbę o pomoc w organizacji VI Międzynarodowego Zlotu Motocyklowego. Zgodnie z
opinią wydziału merytorycznego impreza ta nie została zaplanowana w kalendarzu imprez sportowych i
turystycznych na 2008r. Wydział Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki zaproponował przeznaczenie na
organizację w/w imprezy kwoty 200 zł.
z rezerwy finansowej.
Skarbnik Pani Alina Skuza zwróciła uwagę, że zgodnie z zapisami ustawy o finansach publicznych
powiat nie może przeznaczyć środków finansowych na dofinansowanie imprezy organizowanej przez
osobę prywatną.
Zarząd Powiatu odłożył podjęcie decyzji w tej sprawie do czasu wyjaśnienia możliwości prawnych
dofinansowania w/w imprezy.
Pan Artur Berus zapoznał zebranych z pismem właściciela Zakładu Usługowo – Handlowego Pokryć
Galwanicznych (załącznik nr 21) zawierającym prośbę o współfinansowanie budowy w postaci zakupu
materiałów do wykonania chodnika z kostki brukowej behaton grubości 6 cm o pow. 92 m2 /szara/
wraz z obustronnymi obrzeżami o wym. 6x20x100 w ilości 92 szt. /szare/ oraz krawężnika drogowego
15x30x100 /szary/ w ilości 62 szt. przy ul. 3-go Maja 62 w Skarżysku – Kamiennej. Wnioskodawca
zaznaczył, iż roboty rozbiórkowe chodnika, obrzeży, krawężnika oraz budowę z nowych materiałów
wykona na własny koszt. Następnie Pan Artur Berus odczytał opinię Dyrektora Zarządu Dróg
Powiatowych zawierającą propozycję przychylenia się do w/w wniosku. Dyrektor nadmienił, że
współfinansowany chodnik znajduje się w złym stanie technicznym (wykruszone, połamane płyty,



nierówność nawierzchni). Dodał również, że do tej pory ZDP współfinansował podobne inwestycje. W
związku z powyższym zaproponowano zakup materiałów, w ilości jak w powyższym piśmie, przez
ZDP. Łączny koszt materiałów wraz z transportem kształtowałby się na poziomie 5 528 zł. Pan Artur
Berus również zaproponował przychylenie się do prośby właściciela Zakładu Usługowo – Handlowego
Pokryć Galwanicznych.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę współfinansowanie budowy w postaci zakupu materiałów do wykonania
chodnika z kostki brukowej behaton grubości 6 cm o pow. 92 m2 /szara/ wraz z obustronnymi
obrzeżami o wym. 6x20x100 w ilości 92 szt. /szare/
oraz krawężnika drogowego 15x30x100 /szary/ w ilości 62 szt. przy ul. 3-go Maja 62 w Skarżysku –
Kamiennej, zgodnie z pismem wnioskodawcy.
Pani Jolanta Garbala przedstawiła pismo Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego Nr 2
(załącznik nr 22) dot. planowanej struktury zatrudnienia w jednostce w roku szkolnym 2007/2008 oraz
2008/2009.
Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższą informację oraz postanowił przekazać omawiane
pismo Naczelnikowi Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu
i Turystyki.
Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz zapoznał zebranych z pismem Naczelnika Wydziału Geodezji,
Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami (załącznik nr 23), w którym zgodnie z art. 1 ust. 1
ustawy z dnia 7 września 2007 r. o ujawnieniu w księgach wieczystych prawa własności nieruchomości
Skarbu Państwa oraz jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 191, poz. 1365) oraz § 1 pkt. 1 i §
2 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 stycznia 2008 roku w
sprawie wzoru Wykazu oraz wzorów zestawień zbiorczych Skarbu Państwa i jednostek samorządu
terytorialnego podlegających ujawnieniu w księgach wieczystych oraz nieruchomości zabudowanych
niepozostających w posiadaniu ich właścicieli (Dz. U. Nr 23, poz. 143) Starosta Skarżyski przekazuje w
złączeniu wykaz nieruchomości, które na mocy odrębnych przepisów przeszły na własność Skarbu
Państwa i stanowią własność Powiatu Skarżyskiego.
Zarząd Powiatu zapoznał się z przedstawionym wykazem nieruchomości, które na mocy odrębnych
przepisów przeszły na własność Skarbu Państwa i stanowią własność Powiatu Skarżyskiego.
Wicestarosta odczytał pismo Prezydenta Miasta Skarżysko – Kamienna (załącznik nr 24), kierowane do
wiadomości Starosty Skarżyskiego, zawierające informację o braku możliwości odstąpienia przez Gminę
od wyegzekwowania należnych jej kwoty wynikających z wpłat dokonanych przez Gminę jako
poręczyciela kredytu udzielonego przez BRE Bank Hipoteczny w Warszawie Zespołowi Opieki
Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej. Do powyższego pisma dołączone zostało ksero ostatecznego
wezwania do zapłaty ZOZ-u na kwotę 185 098,40 (stanowiącą 6 rat uregulowanych przez Gminę jako
poręczyciela kredytu).
Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższą informację.

Ad. pkt. 6. Sprawy różne.

Zarząd Powiatu rozważał możliwość zagospodarowania budynku przy ul. Rejowska 99 w Skarżysku –
Kamiennej, który w sierpniu br. opuści Zespół Szkół Budowlanych. W wyniku przeprowadzonej
dyskusji postanowił zobowiązać Naczelnika Wydziału Gospodarki Mieniem Powiatu do przygotowania
projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w/w
nieruchomości w drodze przetargu nieograniczonego.

Sekretarz Pani Małgorzata Łakomiec przedstawiła pismo Wyższej Szkoły Ekonomii i Prawa w Kielcach
(załącznik nr 25), która w związku ze złożeniem do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji
wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Podniesienie kwalifikacji pracowników administracji
samorządowej poprzez szkolenia informatyczne i językowe” oferuje przeszkolenie pracowników urzędu
z niniejszego zakresu. Szkolenia zakończą się uzyskaniem przez pracowników międzynarodowego
certyfikatu ECDL, który jest certyfikatem poświadczający umiejętności posługiwania się podstawowymi
narzędziami informatycznymi. Jest on obowiązkowo wymagany w państwach UE dla pracowników



administracji publicznej, a obecnie czynione są starania, aby certyfikat ten obowiązywał pracowników
administracji publicznej w Polsce. Sekretarz dodała WSEP jest jedynym Certyfikowanym Centrum
Egzaminacyjnym ECDL w Województwie Świętokrzyskim. Udział w projekcie obliguje do wkładu
własnego w wysokości 5%. Może on zostać wniesiony w postaci wynagrodzeń pracowników (tj.
szkolenia odbywałyby się w godzinach pracy Urzędu) lub w gotówce, jeśli szkolenia odbywałyby się
poza godzinami pracy.
Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższą informację.
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